“Мелла Әбелхәсән Гали бине Исхак бине Габделкәрим бине Балтай бине

Ишмөхәммәд бине Тәмәк бине Нияки бине Төнләчи бине Сабирхуҗа бине Ямаш

бине Бараш бине Байтәвәккәл бине Габдерразак бине Сардак бине Ямин әл-

Каргалый.Оренбургтагы беренче мәчеттә имам булып,соңыннан урыныннан

алынып, Казан шәһәренә килеп гомер итә һәм 1259(1843) елда вафат була.

Казанның яңа зиратына җирләнә, җеназасын мелла Сәгыйдь бине Хәмид укый.

Кыз балаларыннан башка балалары булуы мәгълүм түгел. Казанда Коръәнне

чагыштыру белән шөгыльләнә. Халык арасында “Каргалы мәхдүме” дип танылган

була. Югарыда китерелгән нәсел-нәсәбен үзе ачыклап төзи.Бу хакта мелла

Мөхәммәдшәрифкә язган хатында болай ди:”Нәсел-ыру һәм бабаларыбыз

хакындагы мәсьәләне үзебез белүебезчә, хосусан, хөрмәтле атабыздан һәм

бабаларыбыздан ишетүебезчә, Сезгә белдерәбез. Хәзрәтегезгә сер түгел, атабыз

Каргалыда агач мәчеттә байтак еллар имам булып, 1216(1801) елда, хәмәлнең

унсигезенче көнендә вафат. Халык арасында ”Көмешче Исхак хәзрәт” дип

танылган, мәшһүр остаз. Мәшһүр мелла Габдеррахман хәзрәт, атабыз

мәдрәсәсендә торып, гыйлем алып, аның кызына өйләнеп, кияве булды. Мәшһүр

мәхдүм хаҗи Хабибулла,мелла Гатаулла, мелла Хәйрулла әлеге тутабыздан